Велика зала філармонії, яка знаходиться у будинку дворянського зібра-
ння на Михайлівській вул., б. 2, уміщає більше 1500 слухачів. Держав-
ний Російський музей (до 1917 Російський Музей Імператора Олек-
сандра ІІІ) – найбільше зібрання російського мистецтва в світі. Створе-
ний за указом імператора Миколи ІІ від 13(25) квітня 1895 р. Основна
експозиційна частина музею сьогодні займає п’ять будівель: Михайлів-
ський палац з виставковим корпусом Бенуа, Михайлівський (Інженер-
ний) замок, Строганівський палац та Літній палац Петра І.
13 Мравінський Євген Олександрович (1903–1988) – упродовж 50-ти
років (1938–1988) головний диригент Симфонічного оркестру Ленін-
градської філармонії.

Поряд із ним був Дмитро Сергійович Наливайко,

кій літературі офіціозного епопейного прозового твору про колективіза-
цію чи так звані соціалістичні перетворення на селі.
28 Йдеться про 1918–1920-ті рр. – час, що настав після жовтневого біль-
шовицького перевороту у Петрограді 25 жовтня (7 листопада) 1917 і охоп-
лює період громадянської війни.
29 Відлига – поширена неформальна назва періоду історії СРСР, що
розпочався після смерті Й. Сталіна (1878–1953).